
BANKOVNÍ ZÁRUKA 

Zadavatel upozorňuje na Část VI. Platební podmínky, Čl. 3 Přílohy č. 7 – Návrh Smlouvy 
zadávací dokumentace, kde je uvedeno:  

1. Zhotovitel předložil objednateli bankovní záruku na dodržení smluvních podmínek, kvality 
a termínů provedení díla formou závazného bankovního příslibu ve výši 5% celkové ceny díla 
bez DPH dle Část IV. Cena díla odst. 1 této smlouvy. Tato bankovní záruka zajišťuje řádné 
provedení, dokončení a předání díla v souladu s podmínkami této smlouvy a její platnost je 30 
dnů po sjednaném termínu dokončení díla. Zhotovitel předloží bankovní záruku objednateli 
nejpozději do dne převzetí staveniště od objednatele. Bankovní záruka může být nahrazena 
složením finančních prostředků na účet objednatele ve výši bankovní záruky.  

2. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla předloží zhotovitel objednateli do 
30 dnů od smluvního termínu dokončení díla prodloužení bankovní záruky o dobu stanovenou 
objednatelem. V případě změny sjednaných termínů provádění díla je zhotovitel povinen při 
podpisu dodatku ke smlouvě o dílo o této změně předložit objednateli doklad o odpovídajícím 
prodloužení bankovní záruky.  

3. Bankovní záruku na provedení díla je objednatel oprávněn čerpat v případě, kdy zhotovitel 
neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou nebo neuhradí objednateli způsobenou škodu či 
smluvní pokutu.  

4. V den předání a převzetí díla předá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 2% 
celkové ceny díla bez DPH dle článku VII. odst. 1 této smlouvy, která bude platit po dobu 12 
měsíců od data předání a převzetí celého díla. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo 
Objednatele čerpat bez jakýchkoliv námitek, na první písemnou výzvu, finanční prostředky v 
případě, že během záruční doby Zhotovitel neodstraní případné reklamované vady zjištěné 
během záruční doby nebo v případě, kdy Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu.  

5. Pokud Zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, pak 
dílo není dokončeno a Objednatel má právo odmítnout jeho převzetí. Současně je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění této povinnosti, a to ve výši 400.000,- 
Kč. 


